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Azerbaidžanas - Ugnies žemės paslaptys

1 DIENA: Vilnius - Baku
Skrydis iš Vilniaus į Baku (su persėdimu). Atvyksime į Azerbaidžano sostinę – Baku. Oro uoste sutvarkysime imigracijos
procedūras ir vyksime į viešbutį. Nakvynė viešbutyje. 

2 DIENA: Šamahis - Šekis
Pusryčiai. Vyksime į vieną seniausių Azerbaidžano miestų – Šamahį. Tai autentiškumą išlaikęs miestas, pasižymintis neįtikėtina
architektūra, turtinga istorija ir įdomiais papročiais. Čia aplankysime vieną seniausių musulmonų šventyklų visame Kaukaze –
Džumos mečetę, pastatytą VIII a. Ji yra tikras architektūrinis stebuklas – mečetės sienos atlaikė niokojančius žemės
drebėjimus, kurie sugriovė visą miestą, o elegantiški akmeniniai raižiniai ir ramybę skleidžiantis kiemelis kuria unikalią dvasinę
atmosferą. Vėliau keliausime į vieną seniausių ir didžiausių Užkaukazės miestų – Šekį. Tai žavus Didžiojo Šilko kelio miestas,
laikomas šalies rankdarbių sostine. Vietiniai amatininkai savo paslaptis išsaugojo iki šių dienų, perduodami jas iš kartos į kartą.
Čia aplankysime keletą dirbtuvių, kur pamatysime, kaip gaminami „shebeke“ (rankų darbo freskos), „pakhlava“ (tradicinis
saldumynas) ir „tekelduz“ (regiono audimo rūšis). Būtinai aplankysime Chano vasaros rūmus, kurių sienas puošia įspūdingi
miniatiūriniai paveikslai ir raižiniai su kovų, medžioklės ir fantastinių būtybių scenomis. O vitražiniai langai sukurti iš tūkstančių
spalvotų stiklo gabalėlių. Po to užsuksime į karavansarajų – istorinį dviejų didingų karavano namų – „Yukhary“ (Viršutinis) ir
„Ashaghy“ (Apatinis) – kompleksą, kur poilsiaudavo Šilko keliu keliavę pirkliai. Šiandien šiame istoriniame pastate galima
apsistoti ir pajusti autentišką Rytų svetingumo dvasią. Šekyje yra ir kitos populiarios lankytinos vietos: pilies sienos, etnografinis
muziejus ir rankdarbių parduotuvės. Vakarienė vietiniame restorane. Nakvynė viešbutyje. 

3 DIENA: Gabala – Vynų degustacija
Pusryčiai. Šiandien važiuosime į Gabalos miestą. Pravažiuosime šiuolaikinį miesto centrą ir atvyksime įGabalos archeologinį
centrą, kur susipažinsime su regiono istorija. Čia eksponuojami unikalūs radiniai – nuo senovinių monetų iki ginklų,
pasakojančių apie civilizaciją, kuri kadaise kontroliavo svarbų Šilko kelio maršrutą. Šį archeologinį centrą sudaro trys zonos,
suskirstytos pagal istorinius laikotarpius: „Gala“, „Salbir“ ir „Chaggalli“. Keliausime į moderniausią Azerbaidžano vyno daryklą –
Savalan ASPI, įsikūrusią Kaukazo kalnuose. Šalia esantis legendinis kalnas, kurį žmonės vadina „miegančioji gražuolė“, tapo
Savalano vynų simboliu ir buvo vaizduojamas ant etikečių. Įmonės tarptautinė vyndarių komanda sujungia Italijos ir
Azerbaidžano ekspertus, kad sukurtų asortimentą, kuriame yra beveik 20 skirtingų vynų. Ekskursijos metu susipažinsime su
vyno gamybos procesu, apžiūrėsime apylinkes ir paragausime kelių rūšių Savalano vynų su užkandžiais. Po pietų aplankysime
Yeddi Gozel (Septynių gražuolių) krioklį, kurį sudaro septynios pakopos, krintančios nuo aukščiausios kalno viršūnės per
žaliuojančius Kaukazo šlaitus ir sukuriantys natūralius vandens baseinus kiekviename lygmenyje. Į pačią viršūnę veda mediniai
laiptai. Šiltuoju metu kalnuose veikia arbatinės, kuriose galima mėgautis arbata su tradicinėmis Gabalos uogienėmis
(pavyzdžiui, graikinių riešutų arba baltųjų vyšnių uogiene). Taip pat pasivaikščiosime prie Nohuro ežero, esančio nuostabioje
vietoje, iš kurios atsiveria įspūdingas vaizdas į Kaukazo kalnus. Vakarienė. Nakvynė viešbutyje. 

4 DIENA: Gobustanas – Purvo vulkanai – Baku
Pusryčiai. Vyksime į Gobustano istorinio draustinį – vietą, kur „prasidėjo civilizacija“. Gobustanas yra įtrauktas į UNESCO
paveldo sąrašą. Jame rasta gerai išlikusių daugiau nei 6000 senovinių petroglifų (uolinių raižinių), kurių amžius siekia iki 40 000
metų. Pasivaikščiosime turistiniais takais grožėdamiesi unikaliais raižiniais bei nuostabia gamta. Apsilankysime Gobustano
istorijos-meno muziejuje, kuriame naudojamos novatoriškos technologijos (jutikliniai ekranai su specialiomis multimedijos
programomis, 3D vaizdo įrašais) padeda labiau suprasti priešistorinių bendruomenių gyvenimą Kaukaze ir jų kultūrinius ryšius su
kitais regionais. Netoli Gobustano yra antras stebuklas, kuris stebina ne mažiau nei priešistoriniai raižiniai ant uolų – taipurvo
vulkanai, kurie savo struktūra panašūs į Marso paviršių. Šių ugnikalnių Azerbaidžane yra daugiau nei bet kurioje kitoje pasaulio
šalyje – 350, iš kurių vienas yra įtrauktas į Gineso rekordų knygą kaip didžiausias pasaulyje, apie 336 m aukščio. Grįždami į
Baku, sustosime prie vienos populiariausių Baku mečečių - Bibi Heybat mečetė. Ji buvo svarbus piligrimystės centras, kuris
1936 metais buvo visiškai sunaikintas, kaip religinės propagandos dalis. XX a pabaigoje mečetė buvo atkurta pagal išlikusias
nuotraukas ir brėžinius. Šiandien tai vienas svarbiausių Azerbaidžano islamo architektūros paminklų ir aktyvus musulmonų
dvasinis centras. Vakarienė vietiniame restorane. Nakvynė viešbutyje.

5 DIENA: Baku
Pusryčiai. Pradėsime pažintį su Azerbaidžano sostine. Grožėsimės populiariausiu Baku orientyru – Liepsnos
bokštų kompleksu. Jį sudaro 3 dangoraižiai, simbolizuojantys ugnį – elementą, kuris ypač svarbus Azerbaidžano kultūroje ir
istorijoje. Bokštų fasadą dengia LED ekranai, kurie kiekvieną vakarą rodo judančias liepsnų animacijas. Šis efektas matomas iš
daugelio Baku vietų ir yra tapęs miesto vizitine kortele. Aplankysime Kankinių alėją – nacionalines kapines su amžinąja ugnimi,
skirta Azerbaidžano žmonėms, žuvusiems už šalies laisvę ir nepriklausomybę. Mėgausimės miesto ir Kaspijos jūros panorama iš
Aukštutinio parko. Parkas yra gražiai sutvarkytas: pasivaikščiojimo takai, fontanai, kavinės ir žalios erdvės, todėl tai populiari
vieta tiek tarp vietinių gyventojų, tiek tarp turistų. Pasivaikščiosime palei Kaspijos jūrą įrengta promenada. Pasivaikščiosime po
romantiška vandens pramogų zona – Mažąja Venecija, kuri susideda iš dviejų didelių ir kelių mažų salų. Čia galima paplaukioti
tradicinėmis gondolomis ir mėgautis ramia kelione po kanalus. Aplankysime Azerbaidžano Nacionalinį Kilimų muziejų, kuris
atrodo kaip „susuktas kilimas“, su cilindrine forma ir fasadu, dekoruotu stilizuotais kilimų ornamentais. Tai vienas žymiausių ir
svarbiausių kultūros objektų Baku, skirtas kilimų menui ir taikomajai dailės kultūrai. Muziejuje saugoma daugiau nei 10 000
kilimų iš skirtingų regionų ir laikotarpių. Kilimų kūrimas atspindi skirtingų regionų stilistiką, gamybos būdus ir istoriją. Pereisime
gatvę ir įeisime į seniausią Baku rajoną Icherisheher (Vidinį miestą), dar žinoma kaip „Tvirtovė“ arba „Senas miestas“. Tai ne
tik unikali istorinė ir architektūrinė saugoma teritorija sostinės centre, bet ir viena seniausių vietų šalyje, kur archeologinių
kasinėjimų metu buvo aptikti bronzos amžiaus laidojimo rūsiai. Senamiestyje pamatysime geriausiai žinomus istorinius
paminklus: vieną paslaptingiausių Azerbaidžano statinių – Mergelės bokštą, kuris siejamas su legenda apie mergaitę, kuri
nušoko nuo bokšto, norėdama išvengti santuokos su nemylėtu vyru, ir Širvanšachų rūmus – valdovų rezidenciją. Be jų,
pamatysime daugybę kitų unikalių paminklų: mečetes, švyturius, karavansarajus, senovines pirtis. Vaikščiojant senamiesčio
gatvelėmis Jūsų lauks daugybė suvenyrų parduotuvių, kuriose galima įsigyti tautinių drabužių, skarų, kepurių, indų, rankų darbo
kilimų ir t.t. Vėliau aplankysime į modernųjį miesto centrą – Fontanų aikštę, populiariausią viešąją erdvę, pagrindinę viešų
festivalių, pasirodymų ir švenčių vietą. Laisvas laikas. Vakarienė vietiniame restorane. Nakvynė viešbutyje. 

6 DIENA: Atešgah ugnies šventykla – Yanardag rezervatas
Pusryčiai. Šiandienos ekskursiją pradėsime nuo Atešgah ugnies šventyklos, kuri šimtmečius traukia minias nuotykių
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ieškotojų. Šventykla buvo pastatyta aplink natūraliai degančias liepsnas ir buvo garbinama zoroastrų ir hinduistų maldininkų.
Šiandien čia veikia muziejus po atviru dangumi, su altoriumi, maldų ir gyvenamosiomis patalpomis. Sustosime trumpam
atokvėpiui prie Kaspijos jūros. Paskutinė mūsų „ugningos kelionės“ stotelė – valstybinis istorijos ir gamtos Yanardag
rezervatas („Degantis kalnas“). Čia 10 metrų pločio natūralios liepsnos siena be perstojo dega ant kalvos šlaito – požeminės
gamtinės dujos veržiasi per uolienų plyšius ir natūraliai užsidega. Tai yra vienas ryškiausių „Ugnies žemės“ simbolių. Sugrįšime į
Baku ir aplankysime vieną šiuolaikiškos architektūros simbolių – Heydaro Alijevo centrą, kurį suprojektavo architektė Zaha
Hadid. Tai didžiulis pastatas, pasižymintis savo unikaliu, laisvų formų dizainu – jis atrodo tarsi išlietas iš vieno gabalo, su baltais
lakštiniais paneliais, kurie skleidžiasi ir rieda kaip audinio bangos. 2014 m. pastatas pelnė prestižinį „Design Museum“ metų
dizaino apdovanojimą. Viduje yra muziejus, parodų erdvės ir konferencijų salės. Atsisveikinimui, sustosime nuotraukoms
padaryti prie populiaraus ženklo „Aš myliu Baku“. Vakarienė vietiniame restorane. Nakvynė viešbutyje.

7 DIENA: Baku – Vilnius
Pusryčiai. Priklausomai nuo skrydžio laiko, vyksime į oro uostą ir pilni įspūdžių skrisime atgal į Lietuvą.

Kelionės datos
  Data nuo   Data iki   Laisvų vietų skaičius   Kaina   Pirkti
  2026-09-12   2026-09-18   liko 14 viet.   1399 € -5 % 1329 €   Pirkti
  2026-10-10   2026-10-16   liko 14 viet.   1399 € -5 % 1329 €   Pirkti
  2026-11-02   2026-11-08   liko 14 viet.   1399 € -5 % 1329 €   Pirkti
  2027-04-10   2027-04-16   liko 14 viet.   1399 € -5 % 1329 €   Pirkti
  2027-05-08   2027-05-14   liko 14 viet.   1399 € -5 % 1329 €   Pirkti
  2027-06-12   2027-06-18   liko 14 viet.   1449 € -5 % 1377 €   Pirkti

Į kelionės kainą įskaičiuota
- skrydžio bilietai Vilnius – Baku – Vilnius (su persėdimais);
- registruotas 23 kg bagažas, rankinis bagažas. Dėl išsamesnės informacijos kreiptis į kelionių agentą;
- transportas visos kelionės metu;
- 6 nakvynių apgyvendinimas 3* viešbučiuose, dviviečiuose kambariuose;
- maitinimas: 6 pusryčiai, 5 vakarienės;
- kelionės vadovo vykstančio su grupe iš Lietuvos paslaugos;
- vietinio gido paslaugos (rusų arba anglų kalba);
- ekskursinė programa;
- kelionės dokumentų sutvarkymas.
Skrydžių laikai gali keistis priklausomai nuo skrydžius vykdančios bendrovės ir kitų veiksnių. Patikslinta informacija bus suteikta
artėjant kelionei.

Į kelionės kainą neįskaičiuota
- Įėjimams į mokamus objektus turėti apie 110 EUR;
- Azerbaidžano viza – 40 EUR (mokama užsakant kelionę);
- Gėrimai vakarienių metu;
- Kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas;
- Kitos nenumatytos ir asmeninės išlaidos;
- Arbatpinigiai vietiniams gidas ir vairuotojui;
- Priemoka už vienvietį kambarį - 160 EUR.

Pastabos
- Kelionės programa, objektų lankymo tvarka, mokamų objektų skaičius ir kainos gali keistis;
- muziejuose  ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda.
- aukščiau pateiktos kainos asmeniui dviviečiame numeryje. Esant kitiems pageidavimams, prašome kreiptis į kelionių agentūrą;
- skrydžio bilietai išperkami po kelionės apmokėjimo. Įmoka už lėktuvo bilietus yra negrąžinama;
- organizatorius neatsako už įėjimo į numatytus objektus kainų pokyčius. Pasikeitus kainoms, gali būti paprašyta priemoka;
- perkant būtina nurodyti tikslius asmens duomenis (vardas ir pavardė kaip pase), nes klaidų taisymas lėktuvo bilietuose yra
galimas tik už papildomą mokestį;
- į Azerbaidžaną galima vykti tik turint galiojantį pasą. Reikalaujama, kad LR piliečio pasas turi galioti ne mažiau kaip 6 mėn.po
kelionės pabaigos.
Nuolaidos taikomos nuo pradinės kainos. Nuolaidos nesumuojamos.
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